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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

  Detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som  

 svar på remissen.  

 

 

 

 

 

 

Maria Laxvik         Lars-Gunnar Winsa 

Tf stadsdelsdirektör       Avdelningschef 
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Bakgrund 

Anna Köning Jerlmyr (M), Bo Arkelsten (M), Lars Jilmstad (M) 

och Lars Svärd (M) har inkommit med en motion om åtgärdsplan 

för att minska bostadsinbrotten i Stockholm. Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd har fått förslaget på remiss från kommunstyrelsen 

tillsammans med Spånga-Tensta och Södermalms 

stadsdelsnämnder, Stockholms stadshus AB samt 

stadsledningskontoret. Remisstiden är förlängd till den 30 juni. 

 

Ärendet 

Anna König Jerlmyr m.fl. uppmärksammar att inbrotten i 

människors hem i Stockholms län ökade med 15 procent jämfört 

med ökningen för hela landet som var 2 procent, enligt siffror från 

Brottsförebyggande rådet, BRÅ. Polisregion Stockholm förklarar 

ökningen med att det är fler som ägnar sig åt inbrott i regionen, 

samt att polisen inte har tillräckliga resurser till att utreda brotten.  

 

Anna König Jerlmyr m.fl. konstaterar att polisens utredningar av 

inbrotten endast stoppar förekomsten till viss del men att det 

behöver kompletteras med mer verksamma insatser. Jerlmyr anser 

att det behövs brottsförebyggande åtgärder som till exempel lås och 

larm, stadsmiljöåtgärder och grannsamverkan för att minska antalet 

inbrott.   

 

Anna König Jerlmyr m.fl. föreslår i motionen att 

kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett 

åtgärdsprogram med konkreta förslag på insatser och kostnader för 

dessa i syfte att minska antalet bostadsinbrott i Stockholm.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2016-

06-09, pensionärsrådet 2016-06-09 och i funktionshinderrådet 

2016-06-08.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på alla insatser som kan bidra till att 

minska antalet bostadsinbrott. Bostadsinbrott bidrar till att skapa 

otrygghet för varje individ som drabbas, såväl som för samhället i 

stort. 

 

Förvaltningen anser vidare att alla insatser som kan bidra till att 

man kan förebygga bostadsinbrott är angelägna. Det 

brottsförebyggande arbetet bör ske på flera nivåer. 
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Förvaltningen anser att en fungerande och bred samverkan lokalt 

ger den bästa möjligheten till att motverka otrygghet i ett område 

samt att i detta även inkludera det civila samhället. Det är viktigt att 

det lokala brottsförebyggande rådet följer upp att ett aktivt 

samarbete sker mellan stadens fackförvaltningar, bostadsbolag, 

polisen, föreningar och andra lokala aktörer. Vidare anser 

förvaltningen att fokus bör ligga på en aktiv dialog med 

medborgarna för att öka tryggheten och minska antalet brott. 

 

Under hösten 2016 kommer stadsdelsnämnderna och polisen att 

träffa lokala samverkansavtal som tas fram efter en gemensam 

kartläggning över de lokala behoven. Samverkansavtalen blir en 

utgångspunkt för det framtida brottsförebyggande arbetet i 

stadsdelsområdena. 

 

I övrigt har förvaltningen ingenting att erinra gällande motionen. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna detta 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

 

 

Bilaga 

Remissen 


